Cette homogénéité réduit considérablement l’incertitude juridique et facilite la structuration des 
opérations économiques transfrontalières. 

D’un autre côté, en créant l’UEMOA le 10 janvier 1994, le Traité de Dakar a également instauré un 
marché unique de plus de cent trente-sept (137) millions de consommateurs au sein duquel elle 
garantit la libre circulation des capitaux, des biens, des personnes et des services, avec une monnaie 

commune3, indispensables à la fluidité des investissements.  

L’UEMOA couvre un large éventail de domaines stratégiques, dont la supervision et la coordination